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Таблица 5  
 
 
 

Ресурсно-технологическая модель и расчет индекса на материалы по виду работ  
«Внутреннее водоснабжение» на февраль 2003 г. 

 
 
 

№ 
п/п Код ресурса Наименование Ед. 

измер. 
Кол-
во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс 
единицы на объем единицы на объем 

1  
300-1320 

Трубопроводы стальные эл./сварные:  
- диаметром 108 мм 

 
м 

 
82,00 

 
155,00 

 
12710,00 

 
228,32 

 
18722,24 

 
1,473 

2  
 

300-0887 

Трубопроводы оцинкованные 
водоснабжения: 
- диаметром 15 мм 

 
 

м 

 
 

498,00 

 
 

49,70 

 
 

24750,60 

 
 

85,09 

 
 

42374,82 

 
 

1,712 

3 300-0888 - диаметром 20 мм м 23,00 54,40 1251,20 88,40 2033,20 1,625 
4 300-0889 - диаметром 25 мм м 248,00 70,10 17384,80 98,93 24534,64 1,411 
5 300-0890 - диаметром 32 мм м 180,00 74,40 13392,00 113,46 20422,80 1,525 
6 300-0892 - диаметром 50 мм м 212,00 128,00 27136,00 154,98 32855,76 1,211 
7 300-0893 - диаметром 65 мм м 94,00 115,00 10810,00 206,15 19378,10 1,793 
8 300-0894 - диаметром 80 мм м 20,00 130,00 2600,00 231,64 4632,80 1,782 
9 300-9320-005 Полотеицесушитель двухвитк. шт. 146,00 74,40 10862,40 123,20 17987,20 1,656 
10 300-9008-185 Вентили 15кч18п 015 мм шт. 24,00 21,48 515,52 32,67 784,08 1,521 
11 300-9008-186 Вентили 15кч18п 0 20 мм шт. 42,00 25,50 1071,00 39,20 1646,40 1,537 
12 300-9008-187 Вентили 15кч18п 0 25 мм шт. 5,00 35,50 177,50 51,60 258,00 1,454 
13 300-9008-188 Вентили 15кч18п 0 32 мм шт. 24,00 45,30 1087,20 66,78 1602,72 1,474 
14 300-9008-190 Вентили 15кч18п 0 50 мм шт. 6,00 71,50 429,00 140,23 841,38 1,961 
15 300-0471 Краны 3-ходовые КРТПп 015 шт. 146,00 27,80 4058,80 73,45 10723,70 2,642 
16 300-1175 Задвижки ЗОч6бр0 5О шт. 7,00 273,00 1911,00 367,61 2573,27 1,347 
17 300-1177 Задвижки ЗОч66р0 100 шт. 9,00 507,00 4563,00 644,14 5797,26 1,270 
18 300-1224 Крепления трубопроводов кг 39,00 15,20 592,80 28,48 1110,72 1,874 

ИТОГО 135302,82 — 208279,09 1,539 

 
 
Составил ____________________  
 
Проверил____________________ 
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Таблица 6 
 
 

Ресурсно-технологическая модель и расчет индекса 
на материалы по виду работ «Фундаменты ленточные»  на февраль 2003 г. 

 
 
 

№ 
п/п Код ресурса Наименование Ед. 

Измер. 
Кол-
во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс 
единицы на объем единицы на объем 

1 401-0043-002 Бетон тяжелый М-100 м3 21,85 439,63 9605,92 1227,88 26829,18 2,793 

2 402-0004 Раствор цементн. клад. М-100 м3 31,51 354,00 11154,54 1165,39 36721,44 3,292 

3 408-9040-001 Песок м3 51,37 90,50 4648,99 228,63 11744,72 2,526 

4 102-0068 Доски необрезные 2 с. 19-22 мм м3 0,38 1270,00 482,60 2312,35 878,69 1,821 

5 203-9080 Щиты опалубки м2 16,54 60,89 1007,12 168,52 2787,32 2,768 

6 204-9180-002 Детали закладные, накладные т 0,16 12292,82 1966,85 17095,60 2735,30 1,391 

7 101-0090 Болты строительные т 0,02 17600,00 352,00 22133,80 442,68 1,258 

8 101-1763 Мастика битумно-полимерная т 2,72 6000,00 16320,00 12315,36 33497,78 2,053 

9 101 1746 Рубероид РМ-350 м2 444,40 6,70 2977,48 10,81 4803,96 1,613 

10 101-9518-020 Электроды Э-55 т 0,06 31600,00 1896,00 40990,00 2459,40 1,297 

11 441 1101 Блоки фундаментные ж/б ФЛ м3 52,40 831,00 43544,40 2200,97 115330,83 2,649 

12 403-9010 Блоки фундаментные ФБС мз 71,60 512,00 36659,20 1511,29 108208,36 2,952 

ИТОГО: 130615,1 — 346439,66 2,652 

 
 
Составил ____________________  
 
Проверил____________________ 
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Таблица 7 
Ресурсно-технологическая модель и расчет индекса на материалы по виду работ «Общестроительные работы 

по кирпичным жилым домам» на февраль 2003 г. 
 

№ 
п/п Код ресурса Наименование Ед. 

Измер. 
Кол-
во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
1 404-0126-501 Кирпич лиц. кер. ест. цв. М-125 тыс. шт. 47,87 2315,52 110843,94 6160,92 294923,24 2,661 
2 404-0244-500 Кирпич силикатный ряд. М-150 тыс. шт. 1,80 869,15 1564,47 2829,75 5093,55 3,256 
3 101-1171 Арматура А-3 до 10 мм т 88,90 6709,00 596430,10 10731,97 954072,13 1,600 
4 402-0004 Раствор цементн. клад. М-100 м3 500,10 354,00 177035,40 1165,39 582811,54 3,292 
5 441-1101 Блоки фундаментные ж/б ФЛ м3 202,47 831,00 168252,57 2200,97 445630,40 2,649 
6 442-2031 Балки, прогоны, ригели м3 11,53 1730,00 19946,90 3675,46 42378,05 2,125 
7 440-9154-501 Панели внутр. с вент. кан. БВ м3 23,38 1630,00 38109,40 3526,72 82454,71 2,164 
8 444-2101 Многопуст, плиты, панели, наст. м3 1353,66 1100,00 1489026,00 2039,70 2761060,30 1,854 
9 448-2001 Элементы лестниц (марши) м3 10,56 2380,00 25132,80 5099,51 53850,83 2,143 
10 101-0769 Перегородки гипсобетонные м2 188,20 178,73 33636,99 292,41 55031,56 1,636 
11 401-0066-003 Бетон тяжелый М-200 м3 2415,90 488,74 1180746,97 1333,30 3221119,47 2,728 
12 408-0006 Щебень гранитный фр. 10-20 м3 1725,00 192,00 331200,00 526,64 908454,00 2,743 
13 408-9303 Гравий строительный фр. 5-20 м3 530,00 250,00 132500,00 861,57 456632,10 3,446 
14 408-9040-001 Песок м3 1739,00 90,50 157379,50 228,63 397587,57 2,526 
15 201-9013 Лестницы со ступенями лист. ст. т 8,80 20200,00 177760,00 39544,64 347992,83 1,958 
16 102-0064 Доски необрезные 2 с. 13-16 мм м3 10,34 1580,00 16337,20 2865,32 29627,41 1,813 
17 203-0028 Блоки оконные ОР двуств. м2 369,75 821,00 303564,75 1046,77 387043,21 1,275 
18 203-0184 Блоки дв. балк. БС спар. перепл. м2 928,50 1080,00 1002780,00 1497,23 1390178,06 1,386 
19 102-9091-023 Паркет штучный дуб, ясень м2 88,00 218,34 19213,92 347,80 30606,40 1,593 
20 101-0649 ДВП мягкие м2 2908,50 9,89 28765,07 21,96 63870,66 2,220 
21 101-0708 Плиты ДСП 14 мм 100 м2 0,21 2310,00 485,10 7023,87 1475,01 3,041 
22 104-9131-041 Минплита п/жесткая М-125 м3 29,80 467,00 13916,60 829,99 24733,70 1,777 
23 101-0284-002 Плитки половые н/гл. гладкие м2 451,00 48,00 21648,00 91,33 41189,83 1,903 
24 101-0859 Рубероид РК-420 м2 7837,70 10,10 79160,77 13,95 109335,92 1,381 
25 101-9876-001 Линолеум ТЗИ 3,6 мм м2 3568,60 50,00 178430,00 67,79 241915,39 1,356 
26 101-1241 Стекло оконное 3 мм м2 1091,00 52,60 57386,60 101,75 111009,25 1,934 
27 101-1305 Портландцемент М-400 т 1061,40 458,00 486121,20 1215,51 1290142,31 2,654 
28 101-0253 Известь негашеная комовая т 39,10 528,00 20644,80 1213,78 47458,80 2,299 
29 101-0219 Гипс строительный т 51,80 919,00 47604,20 1633,09 84594,06 1,777 
30 101-0072 Битум строительный БНИ т 65,80 1460,00 96068,00 4230,12 278341,90 2,897 
31 101-0449 Краска масляная гот. внутр/раб. т 7,50 15900,00 119250,00 17545,85 131593,88 1,104 
32 101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,60 18500,00 11100,00 25602,03 15361,22 1,384 
33 101-0629 Олифа оксоль комбиниров. т 0,50 20500,00 10250,00 25338,53 12669,27 1,236 

ИТОГО 7152291,25 - 14900238,56 2,083 
 
Составил ____________________  
 
Проверил____________________ 
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Таблица 8 
Ресурсно-технологическая модель и расчет индекса на 

материалы по виду работ «Монолитные жилые дома» на февраль 2003 г. 
 

Код ресурса Наименование Ед. 
Измер. Кол-во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
 СБОРНЫЙ ЖЕЛЕЗОБЕТОН        

440-9121-001 Вентшахты бетон об. 1600 кг/м3 м3 118,70 2483,00 294732,10 5258,55 624189,89 2,118 
447-3000 Шахты лифтов объемные м3 29,50 2100,00 61950,00 5344,18 157653,31 2,545 
443-1160 Элементы наружных стен м3 2038,00 1346,22 2743596,36 3526,72 7187455,36 2,620 

 Гипсобетонные перегородки м2 1329,00 178,73 237532,17 292,41 388612,89 1,636 
447-2000 Сантехкабины раздельные м3 86,70 1460,00 126582,00 5348,82 463742,69 3,664 

 ОСНОВНЫЕ СОПУТСТВУЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ        
402-0004 Раствор цементн. клад. М-100 м3 179,45 354,00 63525,30 1165,39 209129,24 3,292 

204-9180-002 Детали закладные, накладные т 29,73 12292,82 365465,54 17095,60 508252,19 1,391 
101-9518-021 Электроды АНО4мм кг 1490,00 31,60 47084,00 40,78 60762,20 1,291 
401-0066-003 Бетон тяжелый М-200 м3 2863,00 488,74 1399262,62 1333,30 3817237,90 2,728 

 Арматура А-3 до 10 мм т 283,49 6709,00 1901934,41 10731,97 3042406,18 1,600 
204-9184 Сетка из проволоки хол/гянут. т 14,39 9350,00 134546,50 17608,46 253385,74 1,883 

 Рубероид РМ-350 м2 2375,00 6,70 15912,50 10,81 25673,75 1,613 
201-0769 Балки перекрытий ст. листовые т 0,59 11600,00 6844,00 18625,67 10989,15 1,606 
101-0090 Болты строительные т 0,01 17600,00 176,00 22133,80 221,34 1,258 

404-0046-500 Кирпич керамический М-125 тыс. шт. 11,69 1380,50 16138,05 4189,14 48971,05 3,035 
204-9180-002 Детали накладные т 8,12 12292,82 99817,70 17095,60 138816,27 1,391 

101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,04 18500,00 740,00 25602,03 1024,08 1,384 
 Олифа натуральная кг 30,60 26,70 817,02 56,01 1713,91 2,098 

101-1763 Мастика битумно-полимерная т 0,31 6000,00 1860,00 12315,36 3817,76 2,053 
 Итого    4054123,64  8122400,76 2,003 

101-9041 ГЕРМЕТИЗАЦИЯ Герметик кг 5890,00 65,00 382850,00 120,46 709509,40 1,853 
101-1705 Пакля пропитанная кг 12747,40 11,00 140221,40 38,22 487205,63 3,475 

101-9090-013 Мастика герметизир. ГЭЛАН кг 4275,00 18,20 77805,00 36,64 156636,00 2,013 
104-0103-004 Пенополистирол м3 48,26 521,70 25177,24 932,96 45024,65 1,788 

 
 
 
 

201-0650 

Итого  
ИТОГО монтажные работы 
КРОВЛЯ  
Металлоконструкции  
Лестницы пожарные 

 
 
 
 
т 

 
 
 
 

0,36 

 
 
 
 

13500,00 

626053,64 
8144569,91 

 
 

4860,00 

 
 
 
 

40378,62 

1398375,68 
18342430,58 

 
 

14536,30 

2,234  
2,252 

 
 

2,991 
201-0636 Элементы металлоконструкций т 0,22 10478,91 2305,36 15382,64 3384,18 1,468 

 
 

408-9303 

Итого  
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ  
Гравий строительный фр. 5-20 

 
 

м3 

 
 

4,14 

 
 

250,00 

7165,36  
 

1035,00 

 
 

861,57 

17920,48  
 

3566,90 

2,501  
 

3,446 
102-0064 Доски необрезные 2 с. 13-16 мм м3 1,53 1580,00 2417,40 2865,32 4383,94 1,813 

204-9180-002 Детали закладные, накладные т 1,92 12292,82 23602,21 17095,60 32823,55 1,391 
201-0636 Элементы металлоконструкций т 0,58 10478,91 6077,77 15382,64 8921,93 1,468 
101-1764 Тальк молотый т 0,56 10900,00 6104,00 15108,86 8460,96 1,386 
101-0009 Асбест Ус т 0,12 4250,00 510,00 10161,55 1219,39 2,391 
101-0322 Керосин т 0,52 4820,00 2506,40 9663,85 5025,20 2,005 
101-0072 Битум строительный БНИ т 4,77 1460,00 6964,20 4230,12 20177,67 2,897 
101-0090 Болты строительные т 0,20 17600,00 3520,00 22133,80 4426,76 1,258 
113-0089 Лак ХВ т 0,20 25900,00 5180,00 35411,55 7082,31 1,367 
101-1746 Рубероид РМ-350 м2 883,56 6,70 5919,85 10,81 9551,28 1,613 
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Код ресурса Наименование Ед. 
Измер. Кол-во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
101-0859 Рубероид РК-420 м2 1496,48 10,10 15114,45 13,95 20875,90 1,381 
101-0875 Сетка металлическая тканая м2 87,65 18,00 1577,70 36,49 3198,35 2,027 
101-1706 Сталь кровельная оцинк. 0,5 мм т 1,30 10300,00 13390,00 20780,33 27014,43 2,018 

101-9518-020 Электроды Э-55 т 0,01 31600,00 316,00 40990,00 409,90 1,297 
300-1224 Кронштейны кг 81,00 15,20 1231,20 28,48 2306,88 1,874 

 
 
 

402-0004 

Итого  
Всего по кровле  
ОКОННЫЕ И ДВЕРНЫЕ ПРОЕМЫ  
Раствор цементн. клад. М-100 

 
 
 

м3 

 
 
 

1,03 

 
 
 

354,00 

95466,18 
102631,54 

 
364,62 

 
 
 

1165,39 

159445,35 
177365,83 

 
1200,35 

1,670  
1,728 

 
3292 

101-0219 Гипс строительный т 1,97 919,00 1810,43 1633,09 3217,19 1,777 
101-1705 Пакля пропитанная кг 1751,59 11,00 19267,49 38,22 66945,77 3,475 
101-0244 Замазка оконная кг 386,94 7,57 2929,14 10,76 4163,47 1,421 
101-0859 Рубероид РК-420 м2 441,30 10,10 4457,13 13,95 6156,14 1,381 
101-1241 Стекло оконное 3 мм м2 879,64 52,60 46269,06 101,75 89503,37 1,934 
102-0064 Доски необрезные 2 с. 13-1 6 мм м3 4,20 1580,00 6636,00 2865,32 12034,34 1,813 
203-0357 Наличники м 6408,31 6,36 40756,85 9,92 63570,44 1,560 
101-1706 Сталь кровельная оцин. 0,5 мм т 0,01 10300,00 103,00 20780,33 207,80 2,017 
101-1250 Стекло оконное 4 мм м2 12,72 46,60 592,75 84,36 1073,06 1,810 
203-0028 Блоки оконные ОР двуств. м2 441,84 821,00 362750,64 1046,77 462504,86  
203-0181 Блоки дв.балк. БР разд. перепл. мг 241,92 676,20 163586,30 126280 305496,58 1,867 
203-0199 Блоки дверные ДГ м2 1572,13 242,00 380455,46 372,26 585241,11 1,538 
203-0215 Блоки дверные ДН, ДТ м2 307,31 353,00 108480,43 603,29 185397,05 1,709 
203-0201 Блоки дверные ДО м2 83,50 302,00 25217,00 384,57 32111,60 1,273 
203-9055 Доски подоконные 34/250 м 342,00 129,60 44323,20 183,66 62811,72 1,417 

 
 

402-0004 

Итого  
ПОЛЫ  
Раствор цементн. клад. М-100 

 
 

м3 

 
 

252,60 

 
 

354,00 

1207999,50  
 

89420,40 

 
 

1165,39 

1881634,85  
 

294377,51 

1,558  
 

3292 
401-0066-003 Бетон тяжелый М-200 м3 28,11 488,74 13738,48 1333,30 37479,06 2,728 
102-9092-001 Паркет щитовой береза м2 2956,00 247,00 730132,00 494,42 1461505,52 2,002 
203-0349-001 Плинтусы м 5523,50 9,97 55069,30 13,61 75174,84 1,365 

101-0009 Асбест Ус т 0,12 4250,00 510,00 10161,55 1219,39 2,391 
101-0322 Керосин т 0,28 4820,00 1349,60 9663,85 2705,88 2,005 
101-0072 Битум строительный БНИ т 1,29 1460,00 1883,40 4230,12 5456,85 2,897 

101-0284-002 Плитки половые н/гл. гладкие м2 60,83 48,00 2919,84 91,33 5555,60 1,903 
101-9090-013 Мастика герметизирующая кг 43,68 18,20 794,98 36,64 1600,44 2,013 

101-1825 Олифа натуральная кг 59,90 26,70 1599,33 56,01 3355,00 2,098 
101-0449 Краска масляная гот. внутр/раб. т 0,13 15900,00 2067,00 17545,85 2280,96 1,104 

101-9876-001 Линолеум ТЗИ 3,6 мм м2 2362,70 50,00 118135,00 67,79 160167,43 1,356 
101-1763 Мастика битумно-полимерная т 6,27 6000,00 37620,00 12315,36 77217,31 2,053 
101-0662 ДВП твердые 2,5 мм м2 6113,70 9,60 58691,52 19,80 121051,26 2,063 
101-1746 Рубероид РМ-350 м2 4643,93 6,70 31114,33 10,81 50200,88 1,613 

101-9070-027 Сетка плетеная провол. д. 12 м2 95,56 17,90 1710,52 30,08 2874,44 1,680 
101-1667 Шпатлевка масляная т 0,28 2450,00 686,00 5724,82 1602,95 2,337 

 
 

104-9131-027 

Итого  
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА  
Минплиты теплоизол. жесткие 

 
 

м3 

 
 

2,18 

 
 

1080,00 

1147441,70  
 

2354,40 

 
 

1266,52 

2303825,32  
 

2761,01 

2,008  
 

1,173 
402-0015 Раствор тяж. цем-изв. М-100 м3 219,65 422,00 92692,30 1205,03 264684,84 2,856 

412-9150-018 Плиты известн. обл. толщ. 40 мм м2 101,85 337,03 34326,51 425,70 43357,55 1,263 
102-0025 Бруски хвойные 40-60 мм 1 с. м3 3,78 1930,00 7295,40 3975,52 15027,47 2,060 
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101-0322 Керосин т 0,015 4820,00 72,30 9663,85 144,96 2,005 

Код ресурса Наименование Ед. 
Измер. Кол-во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
101-0072 Битум строительный БНИ т 0,40 1460,00 584,00 4230,12 1692,05 2,897 
101-0090 Болты строительные т 0,09 17600,00 1584,00 22133,80 1992,04 1,258 

101-1805-004 Гвозди строительные т 0,11 7500,00 825,00 11484,71 1263,32 1,531 
101-1823 Грунтовка масляная т 0,41 37900,00 15539,00 56272,00 23071,52 1,485 
101-0257 Плитки кер. гл. внутр. обл. белые м2 22,88 120,00 2745,60 139,06 3181,69 1,159 

101-9090-013 Мастика герметизирующая кг 12,67 18,20 230,59 36,64 464,23 2,013 
101-1817 Клей КМЦ обойный т 0,21 34500,00 7245,00 36899,00 7748,79 1,070 
101-0358 Краска водоэмульсионная т 6,52 13200,00 86064,00 15212,60 99186,15 1,152 
101-0449 Краска масляная гот. внутр/раб. т 0,99 15900,00 15741,00 17545,85 17370,39 1,104 
101-1831 Обои улучшенные грунтованные 100 м2 120,69 267,00 32224,23 394,04 47556,69 1,476 
101-1825 Олифа натуральная кг 615,32 26,70 16429,04 56,01 34464,07 2,098 
101-0636 Паста меловая т 0,359 1260,00 452,34 3063,43 1099,77 2,431 
101-1667 Шпатлевка масляная т 5,74 2450,00 14063,00 5724,82 32860,47 2,337 

101-9518-020 Электроды Э-55 т 0,90 31600,00 28440,00 40990,00 36891,00 1,297 
  Итога  

 ВСЕГО по общестроительным работам 
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ ОТОПЛЕНИЕ 
Трубопроводы н/о отопления 

   358907,71 
10961550,36 

 634818,01 
23340074,59 

1,769  
2,129 

300-0881 — диаметром 15 мм м 310,00 30,40 9424,00 50,98 15803,80 1,677 
300-0882 — диаметром 20 мм м 1280,00 32,90 42112,00 53,72 68761,60 1,633 
300-0883 — диаметром 25 мм м 430,00 41,20 17716,00 63,25 27197,50 1,535 
300-0884 — диаметром 32 мм м 100,00 50,30 5030,00 88,02 8802,00 1,750 
300-0885 — диаметром 40 мм м 50,00 61,30 3065,00 90,94 4547,00 1,484 
300-0886 — диаметром 50 мм м 245,00 73,20 17934,00 106,15 26006,75 1,450 

 Трубопроводы стальные эл/сварные        
300-1318 - диаметром 76 мм м 100,00 102,00 10200,00 154,38 15438,00 1,514 
300-1319 - диаметром 89 мм м 140,00 129,00 18060,00 186,41 26097,40 1,445 
300-0558 Радиаторы РСГ ст. спаренные кВт 141,53 195,00 27598,35 764,00 108128,92 3,918 

300-9351-001 Радиаторы РСВ стальные кВт 259,43 468,00 121413,24 910,22 236138,37 1,945 
300-9008-185 Вентили 15кч18п 0 15 мм шт. 63,00 21,48 1353,24 32,67 2058,21 1,521 
300-9008-186 Вентили 15кч18л 0 20 мм шт. 38,00 25,50 969,00 39,20 1489,60 1,537 
300-9008-187 Вентили 15кч18п 0 25 мм шт. 24,00 35,50 852,00 51,60 1238,40 1,454 

300-0472 Краны 3-ходовые КРТПп 0 20 шт. 292,00 33,60 9811,20 91,08 26595,36 2,711 
300-1224 Крепления трубопроводов кг 430,00 15,20 6536,00 28,48 12246,40 1,874 
113-0317 Стеклоткань м2 46,20 26,00 1201,20 40,78 1884,04 1,568 
101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,01 18500,00 185,00 25602,03 256,02 1,384 
300-1176 Задвижки ЗОч6бр0 8О шт. 10,00 320,00 3200,00 525,44 5254,40 1,642 
300-0966 Фланцы ст. ВСтЗсп2 0 50 мм шт. 4,00 51,05 204,20 73,70 294,80 1,444 
300-0969 Фланцы ст. ВСтЗсп2 0100 мм шт. 8,00 102,10 816,80 137,50 1100,00 1,347 

0,00 Теплоцентрс ГВС шт. 2,00 15900,00 31800,00 37019,20 74038,40 2,328 
 
 

104-9131-041 

 Итого  
ИЗОЛЯЦИЯ  
Минплита п/жесткая М-125 

 
 

м3 

 
 

0,20 

 
 

467,00 

329481,23  
 

93,40 

 
 

829,99 

663376,97  
 

166,00 

2,013  
 

1,777 
113-0317 Стеклоткань м2 647,36 26,00 16831,36 40,78 26399,34 1,568 
101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,06 18500,00 1110,00 25602,03 1536,12 1,384 
101-0449 Краска масляная гот. внугр/раб. т 0,23 15900,00 3657,00 17545,85 4035,55 1,104 
101-1825 Олифа натуральная кг 71,32 26,70 1904,24 56,01 3994,63 2,098 
113-0170 Стекло жидкое т 1,10 1520,00 1672,00 4172,87 4590,16 2,745 
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101-9090-013 Мастика герметизирующая кг 59,10 18,20 1075,62 36,64 2165,42 2,013 
113-0089 Лак ХВ т 0,02 25900,00 518,00 35411,55 708,23 1,367 

Код ресурса Наименование Ед. 
Измер. Кол-во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
  Итого  

Всего по отоплению 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ  
Трубопроводы оцинкованные водоснабжения 

   26861,62 
356342,85 

 43595,45 
706972,42 

1,623  
1,984 

300-0887 — диаметром 15 мм м 610,00 49,70 30317,00 85,09 51904,90 1,712 
300-0888 — диаметром 20 мм м 25,00 54,40 1360,00 88,40 2210,00 1,625 
300-0889 — диаметром 25 мм м 550,00 70,10 38555,00 98,93 54411,50 1,411 
300-0890 — диаметром 32 мм м 220,00 74,40 16368,00 113,46 24961,20 1,525 
300-0891 — диаметром 40 мм м 90,00 104,00 9360,00 137,20 12348,00 1,319 
300-0892 — диаметром 50 мм м 100,00 128,00 12800,00 154,98 15498,00 1,211 
300-0893 — диаметром 65 мм м 220,00 115,00 25300,00 206,15 45353,00 1,793 
300-0894 — диаметром 80 мм м 60,00 130,00 7800,00 231,64 13898,40 1,782 

300-9008-185 Вентили 15кч18п д 15 мм шт. 174,00 21,48 3737,52 32,67 5684,58 1,521 
300-9008-188 Вентили 15кч18п д 32мм шт. 62,00 45,30 2808,60 66,78 4140,36 1,474 
300-9008-186 Вентили 15кч18п д 20мм шт. 257,00 25,50 6553,50 39,20 10074,40 1,537 
300-9008-190 Вентили 15кч18п д 50мм шт. 1,00 71,50 71,50 140,23 140,23 1,961 

300-0968 Фланцы ст. ВСтЗсп2 д 80 мм шт. 16,00 76,58 1225,28 104,50 1672,00 1,365 
300-1224 Крепления трубопроводов кг 60,76 15,20 923,55 28,48 1730,44 1,874 

 
 

104-9131-041 

 Итого  
ИЗОЛЯЦИЯ  
Минплита п/жесткая М-125 

 
 

м3 

 
 

0,15 

 
 

467,00 

157179,95  
 

70,05 

 
 

829,99 

244027,01  
 

124,50 

1,553  
 

1,777 
113-0317 Стеклоткань м2 413,57 26,00 10752,82 40,78 16865,38 1,568 
101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,04 18500,00 740,00 25602,03 1024,08 1,384 
101-0449 Краска масляная гот. внутр/раб. т 0,05 15900,00 795,00 17545,85 877,29 1,104 
101-0629 Олифа оксоль комбиниров. т 0,04 20500,00 820,00 25338,53 1013,54 1,236 
113-0170 Стекло жидкое т 1,25 1520,00 1900,00 4172,87 5216,09 2,745 

101-9090-013 Мастика герметизирующая кг 39,30 18,20 715,26 36,64 1439,95 2,013 
113-0089 Лак ХВ т 0,01 25900,00 259,00 35411,55 354,12 1,367 

  Итого  
Всего по водоснабжению  
КАНАЛИЗАЦИЯ И ВОДОСТОКИ  
Трубопроводы чугунные канализационные 

   16052,13 
173232,08 

 26914,95 
270941,96 

1,677 1,564 

300-О898 - диаметром 50 мм м 150,00 83,80 12570,00 205,12 30768,00 2,448 
300-0899 - диаметром 100 мм м 275,50 131,00 36090,50 345,87 95287,19 2,640 
300-0900 - диаметром 150 мм м 56,00 159,00 8904,00 419,76 23506,56 2,640 
300-0050 Ванны чугунные ВЧМ-1700 б/см. компл. 8,00 1730,00 13840,00 2368,62 18948,96 1,369 

300-9400-043 Унитаз "Компакт" компл. 16,00 420,00 6720,00 742,40 11878,40 1,768 
300-9450-003 Смеситель общ. См-Ву-Шл компл. 8,00 126,00 1008,00 272,66 2181,28 2,164 

300-1224 Крепления трубопроводов кг 31,76 15,20 482,75 28,48 904,52 1,874 
300-9660 Трубопр. кан. п/эт. тр. 50мм м 20,00 58,60 1172,00 109,75 2195,00 1,873 

530-9001-084 Трубопроводы ПХВ диам. 100 м 275,00 67,84 18656,00 67,80 18645,00 0,999 
300-1224 Кронштейны кг 31,76 15,20 482,75 28,48 904,52 1,874 

300 9320-005 Полотенцесушитель двухвитк. шт. 8,00 74,40 595,20 123,20 985,60 1,656 
300-1177 Задвижки 30ч6бр диам. 100 шт. 2,00 507,00 1014,00 644,14 1288,28 1,270 

 
 
 

204 9180-002 

 Итого  
ВСЕГО по сантехническим работам  
ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ  
Детали закладные, накладные 

 
 
 
т 

 
 
 

0,41 

 
 
 

12292,82 

101535,20 
631110,13 

 
5040,06 

 
 
 

17095,60 

207493,31 
1185407,69 

 
7009,20 

1,878  
 
 

1,391 
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101-0384 Белила литопонные цинковые т 0,01 18500,00 185,00 25602,03 256,02 ,384 
300-0396 Клапан КВР 1000x1000 шт. 12,00 7824,15 93889,80 7828,47 93941,64 1,001 

Код ресурса Наименование Ед. 
Измер. Кол-во 

Базисные сметные цены 2000 
года Текущие сметные цены Построчный 

индекс единицы на объем единицы на объем 
101-0629 Олифа оксоль комбиниров. т 0,03 20500,00 615,00 25338,53 760,16 ,236 
101 1763 Мастика битумно-полимерная т 0,31 6000,00 1860,00 12315,36 3817,76 2,053 

101 9070-027 Сетка плетеная провол. диам. 12 мм м2 199,50 17,90 3571,05 30,08 6000,96 ,680 
101 1171 Арматура А-3 до 10 мм т 2,37 6709,00 15900,33 10731,97 25434,77 1,600 

 
 

500 9832-001 

 Итого  
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ  
Счетчик однофазный 

 
 

шт. 

 
 

112,00 

 
 

175,00 

123183,44  
 

19600,00 

 
 

490,56 

140612,79  
 

54942,72 

1,141  
 

2,803 
500 9398 125 Щит ЩОЭ-8-3 кв шт. 32,00 2300,00 73600,00 3184,79 101913,28 1,385 
503 9041-030 Светильник ПСХ-60Д шт. 105,00 35,30 3706,50 46,00 4830,00 1,303 
503-9041-004 Светильник НСПО шт. 180,00 76,00 13680,00 83,85 15093,00 1,103 
500 9006-001 Лампы нак. Б-220-40 10 шт. 28,00 20,20 565,60 28,10 786,80 1,391 

546-0202 Лампы ДРЛ 250(6), (10) 10 шт. 0,40 660,00 264,00 1054,16 421,66 1,597 
514 9001 Электроплита шт. 112,00 3180,00 356160,00 3752,83 420316,96 1,180 

 Провода        
507-0227 - марки АПВ 2,5 км 0,32 684,20 218,94 707,85 226,51 1,035 
507-0229 - марки АПВ4 км 12,60 1002,50 12631,50 1037,14 13067,96 1,035 
507-0231 - марки АПВ 6 км 0,80 1368,10 1094,48 1436,33 1149,06 1,050 
507-0233 - марки АПВ 10 км 0,75 2179,00 1634,25 2253,19 1689,89 1,034 
507-0234 - марки АПВ 16 км 1,10 3357,40 3693,14 3493,46 3842,81 1,041 
507-0237 - марки АПВ50 км 0,20 10030,50 2006,10 10601,43 2120,29 1,057 
507-0239 - марки АПВ 95 км 0,60 20065,00 12039,00 21193,17 12715,90 1,056 
507-0280 - марки АППВ2X2,5 км 1,00 1335,70 1335,70 1385,08 1385,08 1,037 
507-0286 - марки АППВ 3X2,5 км 0,50 1987,00 993,50 2054,66 1027,33 1,034 

 Кабель        
501-0695 - марки АВВГ2X2,5 км 0,90 2614,00 2352,60 3018,73 2716,86 1,155 
501-0703 - марки АВВГ3X2,5 км 0,45 3666,40 1649,88 3773,59 1698,12 1,029 
500-9019 Звонок ЗП шт. 112,00 29,00 3248,00 46,10 5163,20 1,590 
500-9122 Патрон подвесной шт. 240,00 3,95 948,00 4,91 1178,40 1,243 
501-9016 Патрон настенный шт. 170,00 5,35 909,50 6,82 1159,40 1,275 

500-9013-001 Розетка ВШ-Ц-20-01 гермет. шт. 815,00 7,38 6014,70 11,04 8997,60 1,496 
500-9013-013 Розетка РЩ-Ц-20 сырых пом. шт. 224,00 7,38 1653,12 9,52 2132,48 1,290 
500-9011-037 Выключатель скр. проводки шт. 232,00 7,34 1702,88 12,05 2795,60 1,642 
500-9011-023 Выключатель клавишный защ. шт. 192,00 4,79 919,68 10,83 2079,36 2,261 
500-9002-007 Клеммная колодка 2-2,5 100 шт. 4,10 417,00 1709,70 417,00 1709,70 1,000 

530-0066 Труба винипластовая 10 п. м 508,50 111,14 56514,69 149,16 75847,86 1,342 
103-0003 Труба ст. 0 25 м 1820,00 18,20 33124,00 25,42 46264,40 1,397 
103-0005 Труба ст. 0 45 м 622,00 25,00 15550,00 37,69 23443,18 1,508 

 Итого    629519,46  810715,41 1,288 
 ВСЕГО    12345363,39  25476810,48 2,064 

 
 

Составил _____________________                                           Проверил _______________________ 
 
 
 


